

Wczorajszą 19tą rocznicę rozpoczęcia Panowania Najjaśniejszego CESARZA i KRÓLA MIKOŁAJA Igo, naszego miłościwego MONARCHY, wczoraj w Warszawie uroczystie obchodzono. O godz: 9tej rano, w starożytnej Świątyni Śgo JANA, w obec Kapituły Metropolitalnej, Urzędników i Obywateli, celebrował JW. JX. *Fitałkowski* Biskup, Administrator Archidiecezji Warszawskiej; w czasie Mszy Śtej, Artysci muzyczni wykonali najnowsze dzieło religijne Józ: *Elsnera*; nastąpiło *Te Deum*, i zasyłano do PRZEDWIECZNEGO inodły o spełnienie wszelkich życzeń WŁADZCY milionów Ludu. Następnie na pokoiach zamkowych, JO. Feldmarszałek Xżę WARSZAWSKI przyjmował powinszowania od znakomitych Osób wyższego Duchowieństwa, Jeneratów, Senatorów, Urzędników władz wszelkich, Konsulów zagranicznych i Obywateli tak Warszawy, jak przybyłych z prowincji. O 11tej, w obec JO. Xcia NAMIESTNIKA odbywano się solenne Nabożeństwo w Katedrze NN. TROJCY; celebrował JW. *Nikanor* Czł: N. Synodu, Arcybiskup Warsz: i Nowog:, i miał nader budującą mowę, zastosowaną do uroczystości; w czasie Hymnu dziękczynnego, dzieła cyta dell i wydały 101-krotną salwę. JO. Xżę NAMIESTNIK odwiedził Najprze: *Arcy-Biskupa*. Odbyła się parada Wojskowa. W kościele PP. *Wizytek* Uczniowie Gimnazjum Realnego w czasie Nabożeństwa, wykonali pod dyрекcją Tom: *Nideckiego*, dzieła religijne jegoż utworu. W kaplicy Gimnazjum Głó: Gub: Uczniowie wykonali na głosy z towarzyszeniem organu, Mszę i *Te Deum Józ: Stefaniego*, i pod jegoż dyрекcją. Uczniowie Gimnaz: 2go, Mszę i Hymn *Elsnera*. Uczniowie Szkoły Powiatowej pod przewodnictwem P. *Strybel* Nauczyciela śpiewu, w czasie Mszy Śtej w Kościele XX. *Franciszkanów*, odśpiewali Mszę J. *Elsnera*. W kościele Śgo ALEXANDRA Uczniowie Szkoły Powiatowej z Nowego-Światu, w czasie Nabożeństwa wykonali Mszę utworu K. *Kurpińskiego*, *Te Deum* J. *Stefaniego*, pod dyрекcją Nauczyciela muzyki T. *Skapczyńskiego*. W Synagogach Szkoły Rabinów i przy ulicy *Danielowiczowskiej*, odbyło się stosowne Nabożeństwo. We wszystkich tych Przybytkach

BOŻYCH śpiewano Hymn, „BOŻE CESARZA zachowaj”, kompozycji *Lwowa*. O godzinie 4tej z południa, 150 znakomitych Osób obiadowało w głównej sali zamkowej u JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa. Orkiestry wojskowe wykonywały dzieła wsławionych dzisiejszych Mistrzów, a gdy Xżę wznosił toast za zdrowie i pomyślność N. PANA i Jego NN. Rodziny, brzmiały armaty rozstawione na tarasie. O 6tej wieczorem rozpoczęło się widowisko bezpłatne w Wielkim Teatrze, zakończone Kantatą wykonaną przez wstępkich Artystów Opery. Za ukazaniem się Cyfry MONARCHY wśród obłoków, gwiazd i płomiennych promieni, cała Publiczność powstawszy z uszanowaniem, serdecznymi okrzykami wynurzała cześć i życzenie. Wszystkie ulice rżęsiście oświetlono, na wielu gmachach iaśniała Cyfra N. PANA. Przez cały dzień przy kilkostopniowym mrozie, iaśniało słońce.

Jutro w Kościele Parafjalnym Panny MARI, przypada Odpust Śtej BARBARY, na którym odbywać się będzie solenne Nabożeństwo w wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Nieszporami. Taką uroczystość odprawiać się będzie jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak: Przedm.

Według postanowienia Rady Administr: Królestwa, Dyrekcje Szczegółowe Towarzystwa Kredytowego Ziemi: Gubernji Mazow: i Kaliskiej, od 1go Stycznia roku przyszłego, tytułować się będą Dyrekcjami Szczegóło: Gubernji *Warszaws:* z przydaniem Iszej do tytułu tego „w Warszawie,” a 2giej „w Kaliszu.” Dyrekcje Szczegóło: Gubernji Podlaskiej i Lubels:, z dodaniem Iszej „w Siedlcach,” a 2giej „w Lublinie. Dyrekcje Gubernji Kieleckiej i Sandomierskiej, z przydaniem Iszej „w Kielcach,” a 2giej „w Radomiu.”

(Art. nad.) Dla rodziny i przyjaciół ś. p. *Franciszka Ziemieckiego* Rady Skarbowego w Rządzie Gub: Mazowiec:, pamiętnym jest dzień wczorajszy żałosną zgonu Jego rocznicą. Nie oschły ieszcze łzy, stratą tyle ukochanej i szanownej Osoby wyciśnięte, bo któż nie zapłakał, co znał przymioty i zasługi nieboszczyka. Wyższy nad wszelkie osobiste widoki i oddany z ścisłą sumiennością obo-

wiązkom swego zawodu, wzniosł się do rzadkiej niewinności duszy, i umierając, przekazał osieroconej rodzinie, w całej puściznie cnoty i miłości powszechną. Jeśli cokolwiek jest zdolne osłodzić bolesną stratę, to zapewne przekonanie, że musiał umieć zasłużyć na żal ogólny ten, co zyskał przyjaciół, od których Rodzina w swem osieroceniu, tak czułe życziwości odbiera oznaki. Już pokrył mógłże zgastego, nadgrobek dłońmi przyjaźni i koleżeństwa wystawiony. A ja, co Mu byłem z najbliższych pokrewieństwem i odbierałem najtkliwsze dowody ojcowskiego przywiązania, biorąc pochop do chluby z pamięci Męża, który stał się zaszczytem rodziny, poczytuję sobie za obowiązek podziękować iak najczulej w tej imieniu Wam wszystkim, coście tak piękny hołd cnotom s.p. Franciszka Ziemieckiego oddali. L. Z. W dniu 5 Grud: r. b. (poitrze), iako w rocznicę pogrzebu s.p. Franciszka Ziemieckiego, odbędzie się w Kościele Powązkowskim o godz: 10tej z rana za duszę jego żałobne Nabożeństwo, na które zaprasza się Przyjaciół i Znaiomych zmarłego. — Nowa moja powieść obyczajowa, oryginalnie w 2ch tomach napisana pod tyt: *Córka Artysty*, wyszła z druku. Chcąc dla każdego nabycie przystępniejszem uczynić, przez tydzień począwszy od daty dzisiejszej, w Księgarniach PP. *Merzbacha* i *Senewalda* przy ulicy Miodowej i *Spieß* i spółki przy ulicy Senatorskiej, przyjmowaną będzie w miejsce prenumeraty opłata za oba tomy zł. 6 gr. 20, w którym to celu dla zapisywania Prenumeratorów, w powyższych Księgarniach otwarte będą listy imienne, i natychmiast doręczenie dziełka nastąpi. Po upływie zaś tego czasu, cena zwyczajna ustanowioną została na zł. 10. Również pragnąc uczynić dogodność osobom na prowincji zamieszkałym, zawarłem układ z Dyrekcją Poczty, i na wszystkich stacjach przyjmowane będą do końca roku bież: zapisy, za opłaceniem należności zł. 8, to jest: prenumerata zł. 6 gr. 20, porto zł. 1 gr. 10. Exemplarze opieczetowane przysłane będą, i każdy bez naruszenia odbierze zaraz po zapisaniu się, w czasie ile być może najkrótszym. R. K. *Laskowski*. — Podpisany, zostający w godnem politowania położeniu wraz z żoną i 6rgiem drobnych dziełek: albowiem bez najmniejszych funduszów do zaspokoienia najpierwszych potrzeb do życia,

JW. i WW. *Urzednikom Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie* konstytuującym, za udzielone najlitościwsze (przez zebranie składki) wsparcie w kwocie Rubli srebrem 22, składa najpokorniejsze podziękowanie. *Kuczyński* Franciszek, b. Podsekretarz. — Wczoraj złożono w Red: Kurjera na intencją G. A. zapominającego się chłopca, złotych 2, dla Instytutu moralnie zaniedbanych Dzieci. — Od lat 2ch przeszło, zaczęły się zjawiać dzieła pod rozmaitemi tytułami *Tajemnic w Paryżu*, z pomiędzy innych Małe Tajemnice Paryża, (les petits Mysteres de Paris), które w przekładzie polskim opuściły prassę w 2ch tomach, równie iak w oryginalne. Znajdzie tam Czytelnik wiele zajmujących szczegółów, dotyczących miejscowości paryzkiego społeczeństwa, nie będąc wszakże powtarzaniem obrazów z dzieła *Tajemnice Paryża*, przedstawia również charaktery odznaczające, słowem, kto nie miał sposobności czytania dzieła *Tajemnice Paryża*, ten w tem małym dziełku poweźmie dokładne wyobrażenie o ich celu i dążności. Cena umiarkowana, albowiem tylko zł. 6. Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach Warszaws: — W Składzie muzycznym G. *Senewalda* wyszły z druku: *Mazur* skomponowany i ofiarowany Pani Justynie de *Lochmann* z domu *Łuba* przez *Fran: Strobach*, cena zł. 1; i *Polka* ułożona na fortepjan przez *Teodora Wodnickiego*, cena zł. 1½. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po 50,000 talarów, przywołani *Wszyscy*. W *Rozmaitości*, po *Męzu i Żonie*, *Wszyscy*; po *Tarabanie* *JPanna Damse*, *JPP. Żółkowski* i *Maiewski*.

(Art: nad:). Że trzymanie koni w oborach razem z bydłem jest środkiem zabezpieczającym od zarazy, tego mnie nauczył stary, doświadczony Gospodarz, ieszcze w czasie od 1820 do 1830 roku. Poszedłem za jego poradą, i przed 1830 rokiem w Kurjerze Warszaws: podałem ten środek, przezemnie doświadczony iako skuteczny. W kilka lat później inny Gospodarz w Kurjerze Warszaws: przyswiadczył skuteczność tego środka; a kiedy w 1831 i 1832 r. naokoło mojej majątności aż po dwa razy bydło wypadło, u mnie ani jedna sztuka nie zasląbla. Od przeszło 20tu lat trzymam w jednej oborze, gdzie do 60 sztuk bydła stoi, przez cały rok dwa, trzy i czasem więcej koni; w drugiej oborze prze-

ciwległej nie trzymano koni, dla tego że jest obok stajen, z której wyziewy przechodzą do obory; to zdaie się musi być dostatecznem, gdy i w tej oborze żadna sztuka z zarazy nie wypadła. *Kar. W.*

Anglja. — Spodziewają się, że Ministrowie naznaczą umiarkowane cło od wszelkiego zagranicznego cukru bez wyjątku, a zniżą cło od cukru z osad do 20 zł. — Kupcy *Liwerpolscy* upraszają o zniżenie cła od herbaty.

Francja. — Monitor potwierdza wiadomość, iż Gubernator *Bruat* w *Otaheiti* dowiedziawszy się o zgromadzeniu się znacznej liczby kraiovców w południowej części wyspy, pomaszerał przeciw nim i zgromadził ich 30go Czer: pod *Bapape*. — Pismo franc: ogłaszające w feuilletonach nowy romans *Eugenjusza Sue* pod tytułem *Żyd wieczny tułacz*, doniosło, iż nie tylko ten romans dokończy, ale nawet zawarło z Autorem kontrakt o nowy romans, który wyjdzie przed końcem przyszłego roku pod tyt: *7 grzechów*.

— Zapewniają, iż w *Otaheiti* przywrócono już Królowę *Pomare* i protektorat francuz. — Pan *Fauche* (Fosz) Aient wexlowy, który z Panem *Karolem Lafitte* (Lafit) oświadczył, iż tenże nie ubiega się o uskutecznienie nowej pożyczki; celem jego podróży było utworzyć towarzystwo kolei żelaznej z *Paryża* do granicy *belgickiej*. — Marszałek *Bugeaud* (Biužo) 20go z. m. wyjechał z *Marsylji* do swoich dóbr *Excidenilz*; 19go z. m. wieczorem dano dla niego ucztę w teatrze; po toaście za zdrowie Króla, wzniesiono toast za zdrowie Marszałka, który w swojej odpowiedzi między innemi oznajmił: „Zdobycie *Algerji* jest kompletnem. Pokój panuje wszędzie; od granic *Tunetu* do *Maroko* wszystkie pokolenia są podbite, prócz kilku pokoleń *Kabyłów* w prowincjach *Buzji* i *Dszyszeli*. Z zupełne bezpieczeństwo trwa na wszystkich punktach. Niezmierny postęp uczyniono. Dochody osady w r. 1840 wynoszące tylko 4ry miliony, podwyższyły się teraz do 20 milionów; ludność europejska w r. 1840 wynosząca tylko 25,000 osób, dochodzi teraz 75,000.” W podobnym duchu Marszałek wykazał rozprzestrzenienie się osady; w końcu doniósł, iż odebrał wiadomość że *Abdelkader* rozpuścił szczytki swojego wojska i schronił się w głąb *Maroko*. — W *Gabas* na granicy *Francji* od *Aragonu*,

w górach, już od miesiąca zima sroży nadzwyczajna. Miejscowi porównywiają ją z zimą 1789 lub 1829 roku. — Z powodu krótkości karnawału tegorocznego, bale maskowe w *Paryżu*, rozpoczną się w Grudniu, zaraz po świętach **BOŻEGO NARODZENIA**.

Niemcy. — J. C. W. Xię *Maxymiljan Leichtenbergski* 23go z. m. przybył z *Mnichowa* do *Sztutgardu*.

Portugalja. — Królowa *Donna Marja* zostaje znou przy nadziei; z tego powodu odbywają się we wszystkich Kościołach Nabożeństwa. — W *Lisbonie* niedawno umarł najbogatszy tameczny Kupiec; zostawił ogromne kapitały; lat temu 70 przybył do *Lisbony* piechotą, w nędznym stanie.

Szwecja. — Z *Upsalu* donoszą, iż Następca Tronu tamże niebezpiecznie zachorował.

Turcja. — Podług listów z *Kairu*, Wice-Król *Egiptu* skłania się do założenia kolei żelaznej przez międzymorze *Suez*. — Szeik *arabski* niepokoi okolice *Jerozolimy*.

Rozmaitości. — W *Dreznie* ciągle przedstawiają nową operę *Jenerała Lwow* pod tytułem: *Blanka i Gualtiero*. — *Fanny Horton*, sławna piękna angielska Artystka dramatyczna, będąc raz w młodości wygwizdana, ośmieliła się wystąpić przed Publicznością i zapytać: „Co wam nie podoba się, moja gra, czy moja osoba?” „Gra! gra!” odezwały się z wielu stron okrzyki. „No, to mnie pociesza, odrzekła Artystka; gra moja może się poprawić, ale mojej osoby niemożliwym zmienić.” Odpowiedź ta zjednała jej oklaski. — Skrzypek *Prume* (Prjum), przybył do *Wiednia*. — *Perukarz Veltter* w *Ulm*, dniem i nocą pracuje teraz nad zbudowaniem maszyny, którą chce odbyć podróż napowietrzną z *Ulm* do *Paryża* w przeciągu 3ch godzin. — Śpiewaczka *Taczinardi Persjani* przyjęta jest do towarzystwa opery włoskiej w *Wiedniu*. — W *Krakowie* teraz dyryguje operą *Polską*, *J.P. Szlagurski*; był on na pierwszym przedstawieniu przywołany. — Gazeta amerykańska opowiada: *Stara Murzynka* często odbierała plagi z powodu znikania powierzonych jej iatek, i zdziwiła się niemało za odkryciem, iż dwa szczury tę kradzież popelniały sposobem następującym: *Przemysłne* zwierzątko chcąc zapewne swój łup spożyć w bezpieczeństwie i niezostawić śladu kradzieży, starały się

łup uprzątnąć; ale iajko zabrać, to nie fraszka dla szczura. Potoczywszy iajko na wszystkie strony i sprobawwszy uiąć je zębami, umyśliły zapewne nie unieść; lecz iajko łatwo stłuc się może, cóż więc czynić? Oto jeden ze szczurów przewrócił się na wznak i uiął iajko w 4ry łapki, przytrzymując je mocno do brzucha; 2gi szczur niemniej przemyślny, uiął swego towarzysza za ogon i tak z łupem powiółkł go do iamy.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Lubowidzki Mateusz Tajny Radca i Sena: z Kaliskiego; Małachowski Ludw: Hr: z Moszczenic; Chodecki Wojc: Dz: z Tkaczewa; Wróblewski Julian Dz: z Kościelny; Grabowski Ludw: Dz: z Zawad; Berwiński Jan Dr Med: z Siedlec; Sokolnicki Jakob Dz: z Ryńska; Bontani Toma: Dz: z Ciegowic; Jelski Józef Dz: z Sobień.

DONIESIENIA.

Chcę uprzątnąć wszelkie pretensje iakiekolwiek mogły mieć ktokolwiek do podpisanego lub iego majątku, czy to z rewersów, zapisów, wexłów, reiestrów, akt urzędowych przed Reientem działywanych lub bez takich (wyjąwszy iednego testamentu przez podpisanego przed Reientem Kancelarji Powiatu Białskiego Józefem Domańskim na dniu 30 Listopada (12 Grudnia) 1840 r. o godzinie 6tej w wieczór w czasie mej słabości w mieście Kodniu w domu pod Nrem 264 zeznanego, który akceptuję), wzywam wszystkich pretensje teraz lub w przyszłości mieć mogących, aby z wszelkimi pretensjami z różnych czasów do podpisanego rozszczyonych, w przeciągu 3ch miesięcy od daty dzisiejszej zgłosili się po odebranie satysfakcji. Dla tego podając niniejsze obwieszczenie do wiadomości w pismach publicznych, uprzedzam, że w razie niezgłoszenia się w zakreślonym terminie z wszelkimi pretensjami do podpisanego lub majątku iego, upadną i bez żadnego względu na wszystko, wszelkie zapisy, rewersy, akty urzędowe lub testamenty przed Reientami być iakiemi-kolwiek na moje imię działywane u kogokolwiek w ręku będące, skoro ponowionego i z tożsamości mej osoby dostatecznie usprawiedliwionego przyznania mego nie otrzymają, po określonym wyż terminie staną się nieważnymi i tak później iak po mojej śmierci okazane, nietylko nie będą akceptowane, lecz żadnego zupełnie znaczenia mieć nie mogą i nie będą. W koncu oznajmiam całej Publiczności, że na przyszłość od daty dzisiejszej zrzekam się wszelkich kredytów i pożyczek, dla tego nikt od dnia dzisiejszego na przyszłość mieć żadnych zapisów lub wexłów chociażby prawnie działywanych mieć nie może, gdyż takowe nie będą uważane i podpisane nie będą obowiązywać.

Kodeń dnia 17 (29) Sierpnia 1844 r.

Jankiel B l u s z t e j n.

Ktoby pragnął mieć DZIERŻAWĘ DOBR 6cio-letnią od Sgo Jana r. p., w cenie rocznej do 90,000 zł. z gory opłacać się mającej za rok 4szy; poweźmie wiado-

mość pod Nr 605 na 1m piętrze, o godzinie 1szej każdego dnia.

Z *Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473.*

W dniu 28 z. m. iadąc od Warszawy do Łowicza, zginął WANDERBUCH, oraz Dymisja z kraiu Bawarskiego, należąca do Jana Grzegorza Reis: łaskawy Znalazca raczy takowe nadesłać pod Nr 410 na Krakow-Przedmieście, do Patrycego Enderlin, za które odbierze przyzwoitą nagrodę.

MAJSTER PIWOWARSKI przez kilka lat i teraz icszece dyrygujący Fabryką Piwa W. Piotra Steinkeller w Żarkach, umiejący nie tylko Fabrykacją Piwa Bawarskiego Lagrowego, ale i wszelkie inne gatunki Piwa, których dobroć w całym kraiu jest znana, życzy sobie w tym samym zawodzie miejsce obrać. Bliższa wiadomość w listach frankowanych u W. Dra Franciszka Betzhold, Rady Leśu: i Agronom:, ulica Zela-zaa Nr 1129.

Dzisiaj rano zimna stopni 5. Wczoraj w połud: 3.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 22gi raz *Wendeta*. 50ty raz *Dwa słowa. Zabawa Tancerska.*

PANORAMĘ na Nalewkach, codzien widzieć można. Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Kra:-Przedm: i Marjensztadt na 1m piętrze, Familja *Rudlerów* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Nowo-Senatorskiej, między hotelem Rzymskim a Litewskim, na dole, w podworzu, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ul: Wierzbowej, familja *Noires* grać i śpiewać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bieleńsk: w domu Hejniko-wskiego Nr 609, Panny *Nowakowskie* grać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Wierzbowej i Niocekiej, wprost Teatru, familja *Kreitl* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bednars: i Krakow:-Przedm: w domu Dra *Malcza*, familja *Budzińskich* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Freta pod Nr 275. obok *Handlu Szmitera*, JP. *Chejnicki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Krak:-Przedm:, wprost ul: Trebackiej, na 1m piętrze, TERCET *Pragski* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Tłumac: i Bieleńsk: w domu *Lilpopa* Nr 600, JP. *Modliński* z komp: grać będzie.

Fabryka J.F. **SZYMANOWSKIEGO**, zawiadamia, iż dnia intrzejszego rozpoczyna się w Jego Zakładzie pod **KO-**
PERNIKIEM przy ul: Nowy-Swiat,
SPRZEDAŻ PIWA BAWAR-
SKIEGO na Kufle.

W Handlu P. *Ridla* przy ul: Nowo-Senat: *Stokfisz.*

Jutro u *Matewskiego* przy rogu ul: Bednars:, na Śniadanie: Sztokfisz dwojaki, Ryby gotowane i smażone, Zupy postne i inne potrawy, oraz i mięsne.